
1 

 

 

Republika e Kosovës 
Republika Kosovo - Republic of Kosovo 

Kuvendi - Skupština - Assembly 

VIII saziv 

Prolećna sesija 
 

Predsedništvo skupštine 

P-082 

 

Priština, dana 12. februara 2024. godine, u 11.20 časova 

Zgrada skupštine, sala C-301 

 

 

Z A P I S N I K 
 

sa sednice predsedništva skupštine, održane 12. februara 2024. godine 

 

 

Sednici su prisustvovali: Glauk Konjufca, predsednik skupštine; Saranda Bogujevci, Kujtim 

Shala i Bahrim Shabani, potpredsednici skupštine. 

 

Odsutan: Enver Hoxhaj, potpredsednik skupštine.  

 

Iz parlamentarnih grupa, sednici su prisustvovali: Mimoza Kusari-Lila, Abelard Tahiri, Arben 

Gashi, Besnik Tahiri i Enis Kervan. 

 

Sednici su prisustvovali i: Zamenik Generalnog sekretara Skupštine, Arben Loshi, i odgovorno 

osoblje za podršku rada Predsedništva skupštine. 

 

Sednicom je predsedavao Glauk Konjufca, predsednik skupštine. 

 

Na predlog predsednika, Predsedništvo je dopunilo dnevni red sa četiri (4.) tačaka, koje su 

postavljene na kraju, pod tačkom br. 5. – Razmatranje predloga i zahteva. 

 

Zatim je Predsedništvo održalo radove sa sledećim: 
 

Dnevnim redom 
 

1. Usvajanje zapisnika sa ranije sednice Predsedništva skupštine, 
 

2. Prosleđivanje tri (3.) Predloga ustavnih amandmana, sa br. 28, 29. i 30., 
 

3. Nedovršene tačke sa Plenarne sednice, održane 8. februara 2024. godine, 

 

4. Predlog dnevnog reda za plenarnu sednicu, 
 



2 

 

5. Razmatranje predloga i zahteva. 

 

1. Usvajanje zapisnika sa ranije sednice Predsedništva skupštine, održane 2 februara 2024. 

godine 

  

Predsedništvo je usvojilo bez primedbi zapisnik sa sednice Predsedništva skupštine, održane 2 

februara 2024. godine. 

 

2. Prosleđivanje tri (3.) Predloga ustavnih amandmana, sa br. 28, 29. i 30. 

 

Predsednik je obavestio prisutne da je u vezi sa tri (3) predloga ustavnih amandmana, koje su 

predložili potpredsednik Skupštine Kujtim Shala i još 39 poslanika, Ustavni sud 25. januara 2024. 

godine doneo presudu u slučaju broj KO55/23, u kojem je dao svoje nalaze. 

 

On je dodao da je Komisija za zakonodavstvo, mandate, imunitet, poslovnik skupštine i nadzor 

Agencije protiv korupcije na osnovu člana 87. stav 5. Poslovnika Skupštine, dostavio Izveštaj sa 

preporukama, u kojem je, u skladu sa presudom, predložio da se brišu reči „ili koji ima ranjiv 

integritet“, kako bi bili usaglašeni sa presudom, i istakao je pitanje rednih brojeva amandmana, 

pošto je u postupku amandman br. 27 i zbog toga je preuredio redne brojeve: 28, 29. i 30. 

 

Takođe je dao pojašnjenja iz člana 144. stav 2. Ustava, za neophodne glasove za usvajanje ustavnih 

amandmana, od dve trećine (2/3) svih poslanika Skupštine, uključujući dve trećine (2/3) svih 

poslanika Skupštine koji imaju garantovana mesta za predstavnike zajednica koje nisu većina u 

Republici Kosovo. 

Kompletna diskusija govornika je data u transkriptu. 

 

Zatim je predsednik konsenzusom odlučio da se posebna plenarna sednica Skupštine Republike 

Kosovo održi u četvrtak, 15. februara 2024. godine, u 10:00 časova, sa sledećim: 

 

Dnevnim redom 

 

1. Razmatranje tri (3.) predloga ustavnih amandmana, sa br. 28, 29. i 30. 

 

3. Nedovršene tačke sa Plenarne sednice, održane 8. februara 2024. godine 

 

Nakon diskusije, predsednik je konsenzusom odlučio da se plenarna sednica, koja je počela 8. 

februara 2024. godine, nastavi u sredu, 14. februara 2024. godine, u 11:00 časova, sa samo četiri 

(4) nedovršenih tačaka, sa sledećim: 
 

 

Dnevnim redom 

 

18. Glasanje za imenovanje 3 (tri) lokalna člana Državnog saveta za kvalitet Kosovske agencije 

za akreditaciju, 

19. Predlog za izbor jednog (1) kandidata za sudiju u Ustavnom sudu Republike Kosovo, 

20. Izbor parlamentarnog komesara  Kosovskih bezbednosnih snaga, 

21. Izbor jednog (1) člana Tužilačkog saveta Kosova iz reda pravnih fakulteta, 

 

 



3 

 

4. Predlog dnevnog reda za plenarnu sednicu 

 

Predsednik je, nakon razmatranja predloženog dnevnog reda za plenarnu sednicu, konsenzusom, 

odlučio da se naredne nove plenarne sednice Skupštine Republike Kosovo održe u četvrtak, 15. 

februara 2024. godine, u 10.30 časova, sa sledećim: 
 

Dnevnim redom 

 

1. Usvajanje zapisnika sa prethodne sednice, 

2. Izjave van dnevnog reda, 

3. Glasanje o Nacrtu zakona br. 08/L-234 o ratifikaciji Sporazuma o zajmu za program javnih 

finansija i ekonomskog rasta između Republike Kosovo i OPEK fonda za međunarodni razvoj, 

4.  Glasanje o Nacrtu zakona br. 08/L-236 o ratifikaciji Sporazuma između Republike Kosovo i 

Kraljevine Danske za korišćenje kazneno-popravne ustanove u Gnjilanu radi izvršenja kazni 

izrečenih u Danskoj, 

5. Glasanje o Nacrtu zakona br. 08/L-253 o pristupanju Republike Kosovo Konvenciji o 

privremenom uvozu, 

6. Glasanje o Nacrtu zakona br. 08/L-254 o ratifikaciji Međunarodnog sporazuma između 

Kosova s jedne strane i Evropske unije sa druge strane za učešće Kosova u programu Unije, 

programu jedinstvenog tržišta, 

7. Glasanje o Nacrtu zakona br. 08/L-259 o ratifikaciji Sporazuma o finansiranju između 

Republike Kosovo, koju zastupa Ministarstvo finansija, rada i transfera, i Međunarodnog 

udruženja za razvoj za projekat „Projekat za jačanje digitalnog upravljanja za pružanje 

usluga“, 

8. Glasanje o Nacrtu zakona br. 08/L-263 o ratifikaciji Sporazuma o socijalnom osiguranju 

između Republike Kosovo i Kraljevine Holandije, 

9. Glasanje o Nacrtu zakona br. 08/L-271 o ratifikaciji međunarodnog sporazuma između Vlade 

Kosova, koju zastupa Ministarstvo finansija, rada i transfera i Vlade Švajcarske 

Konfederacije, koju zastupa Državni sekretarijat za ekonomiju Poslovi za projekat „klimatska 

održivost u sektoru voda na Kosovu“, 

10. Glasanje o Nacrtu zakona br. 08/L-273 o ratifikaciji Sporazuma o finansiranju između 

Republike Kosovo, koju zastupa  Ministarstvo finansija, rada i transfera, Kosovska energetska 

korporacija (KEK) i KFW, Frankfurt am Main, za program solarne energije I (solar4kosovo 

I) fotonaponski, 

11. Glasanje o Nacrtu zakona br. 08/L-281 o ratifikaciji međunarodnog sporazuma, za učešće 

Kosova u programu Evropske unije „Digitalna Evropa za period 2021-2027“ između 

Republike Kosovo i Evropske unije, 

12. Glasanje za formiranje Anketne skupštinske komisije o stepenu rukovođenja radnim odnosom 

pripadnika Službe spoljnih poslova i službenika Ministarstva spoljnih poslova i dijaspore, 

13. Glasanje za formiranje Anketne skupštinske komisije o izvršnim odgovornostima Ministarstva 

pravde u vezi sa sumnjivim požarima u Institutu za sudsku medicinu, nestankom uzoraka u 

slučaju Astrit Dehari i bilo kakvom radnjom ili nečinjenjem ovog  ministarstva  koje je narušilo 

nezavisnost i zakonske odgovornosti ovog instituta, 



4 

 

14. Prvo razmatranje Nacrta zakona br.08/L-249 o izmenama i dopunama Zakona br.06/L-056 o 

Tužilačkom savetu Kosova, 

15. Prvo razmatranje Nacrta zakona br.08/L-289 o Nezavisnoj komisiji za medije, 

16. Prvo razmatranje Nacrta zakona br.08/L-277 o sportu, 

17. Izbor jednog (1) člana Tužilačkog saveta Kosova, predstavnika civilnog društva. 

 

Predsedništvo je odlučilo da se tokom sledeće nedelje održi posebna plenarna sednica za 

parlamentarna pitanja. 

 

5. Razmatranje predloga i zahteva 

 

1. Obaveštenje o izradi novog Priručnika za nadzor nad sprovođenjem zakona 

 

Predsednik PG „Multietnička“ Enis Kervan, zatražio je da se Priručnik za nadzor nad 

sprovođenjem zakona prevede na turski i bosanski jezik, o čemu je potpuna rasprava data u 

transkriptu. 

 

U međuvremenu, potpredsednica Skupštine Saranda Bogujevci zatražila je da se pomenuti 

Priručnik ne štampa, već da se koristi samo u elektronskom formatu, o čemu je potpuna rasprava 

data u transkriptu. 

 

Zatim je Predsedništvo donelo sledeći:  

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Priručnik za nadzor nad sprovođenjem zakona šalje se poslanicima i upravi Skupštine 

Republike Kosovo. 

 

2. Zadužuju se parlamentarne komisije da pojačaju nadzornu ulogu Skupštine u procesu nadzora 

nad sprovođenjem zakona. 

 

2. Zahtev poslanice Yllza Hoti o dozvoli službenog putovanja u Kanadi 

 

Predsedništvo je odložilo razmatranje gore pomenutog zahteva. 

 

3. Zahtev poslanika Ardian Gola o nadoknadi dnevnica iz službenog putovanja u Austriji 

 

Nakon što je razmotrilo gore pomenuti zahtev, Predsedništvo je donelo sledeću:  

 

O D L U K U 

 

Poslaniku Skupštine Republike Kosovo, Ardian Gola, nadoknađuju se dnevnice sa službenog 

putovanja realizovanog u Beču (Austriji), od 4. do 6. februara 2024. godine. 

 

4. Zahtev poslanika Vendenis Lahu o dozvoli službenog putovanja u Nemačkoj 

 

Predsedništvo je odložilo razmatranje gore pomenutog zahteva. 



5 

 

 

5. Zahtev Komisije za spoljne poslove i dijasporu, o izmeni sastava delegacije Komisije u službenoj 

poseti Turskoj 

 

Predsedništvo je odložilo razmatranje gore pomenutog zahteva. 

 

6. Zahtev Komisije za spoljne poslove i dijasporu o dozvoli službenog putovanja u Ujedinjenom 

Kraljevstvu 

 

Predsedništvo je odložilo razmatranje gore pomenutog zahteva. 

 

7. Zahtev poslanika Adnan Rrustemi o dozvoli službenog putovanja u Hrvatskoj 

 

Nakon što je razmotrilo gore pomenuti zahtev, Predsedništvo je donelo sledeću:  

 

O D L U K U 

 

1. Poslaniku Skupštine Republike Kosovo, Adnan Rrustemi, dozvoljava se službeno putovanje u 

Zagreb (Hrvatskoj), od 18. do 20. februara 2024. godine. 

 

2. Svi troškovi putovanja, smeštaja i dnevnica za gore navedene u tački 1 (jedan) ove odluke 

pokrivaju se iz budžeta Skupštine Republike Kosovo. 

 

U nastavku, Predsedništvo je razmotrilo sledeće tačke:  

 

1. zahtev Grupe žena poslanica za finansijsku podršku (pokrivanje troškova) za realizaciju 

Konferencije „Žena, mir, bezbednost - Perspektiva zapadnog Balkana“ 

 

Predsedništvo je, nakon što je na prethodnom sastanku načelno usvojilo navedeni zahtev i nakon 

predstavljanja plana rashoda za navedenu konferenciju, donelo sledeću: 

 

O D L U K U 

 

Grupi žena poslanica, dozvoljen je iznos do 4.200 evra za pokrivanje troškova, za realizaciju 

Konferencije „Žena, mir, bezbednost - Perspektiva zapadnog Balkana“, koja će se održati u 

Skupštini Republike Kosovo, od 23. do 25. februara 2024. godine.  

 

2. Predlog odluke za usvajanje kriterijuma za izradu procedure za projektovanje/dizajn logotipa 

Skupštine Republike Kosovo 

 

Predsedništvo je, nakon rasprave o logotipu Skupštine, donelo sledeću:  

 

 

 

 



6 

 

O D L U K U 
 

1. Administracija Skupštine je dužna da raspiše javni konkurs za projektovanje/dizajn logotipa 

Skupštine Republike Kosovo, u skladu sa zakonima na snazi. 

 

2. Nagrade iz tačke 1. (jedan) ove odluke su: 
 

2.1. Prvo mesto (pobednik) se nagrađuje sa 7.000 evra; 

2.2. Drugo mesto se nagrađuje sa 2.000 evra; i 

2.3. Treće mesto se nagrađuje sa 1.000 evra. 

 

3. Kriterijumi/specifikacije dizajna logotipa su: 
 

3.1. Da bude originalan, jedinstven i ne imitacija bilo kog postojećeg logotipa; 

3.2. Da predstavlja umetnički odraz aktivnosti Skupštine Republike Kosovo; 

3.3. Da izražava funkciju i mandat Skupštine Republike Kosovo; 

3.4. Da bude poseban, kreativan, kvalitetan, profesionalan i prezentacijski; 

3.5. Da bude lako razumljiv; 

3.6. Da prenosi jasnu poruku; 

3.7. Da bude prepoznatljiv, izdrži test vremena i da bude lako za pamćenje; 

3.8. Da bude pogodan za postavljanje u fizičke dokumente i elektronske podneske, lak za 

štampanje, na beloj i tamnoj podlozi; 

3.9. Da bude lako upotrebljiv u različitim veličinama; 

3.10. Da ima objašnjenje svakog detalja predloženog u logotipu; i 

3.11. Autorska prava za odabrane predloge se prenose na Skupštinu Republike Kosovo. 

 

4. Obavezuje se Jedinica za protokol, Direkcija za međunarodne odnose i protokol da pokrene 

postupak nabavke za izradu konkursa iz tačke 1. ove odluke. 

 

5. Ova Odluka stupa na snagu danom usvajanja od strane Predsedništva Skupštine. 

 

 

Predsednik je zatvorio sednicu u 11.55 časova. 

Glauk Konjufca 

 ________________ 

Predsednik Skupštine  

 

Zapisnik sastavili:  

Direkcija za plenarna i proceduralna pitanja  


